
TU v Liberci,  FAKULTA PEDAGOGICKÁ 
461 17 LIBEREC 1, Hálkova 6 Tel.: 485 352 515  Fax: 485 352 332 
 
 

ZZááppiiss   zz   VV..   zzaasseeddáánníí   VVRR  FFPP  
kkoonnaannééhhoo  vv   úútteerrýý  66 ..   dduubbnnaa  22000044  

 
 
Přítomni: doc. PhDr. Rudolf Anděl, CSc.; doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc.; 

doc. RNDr. Antonín Kopal, CSc.; prof. RNDr. Jan Kopka, CSc.;  
 Prof. PaedDr.. Jiří Kotásek, CSc.; prof. PhDr. Robert Kvaček, CSc.;  
 doc. RNDr. Jan Nedbal, CSc.; doc. RNDr. Václav Pecina, CSc.;  
 RNDr. Jan Petzelt, DrSc.; doc. Ing. Hana Schejbalová, CSc.; 
 doc. PhDr. Jan Solfronk, CSc.; doc. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D.; 
 doc. Ing. Jiří Vacek, CSc.; doc. RNDr. Jaroslav Vild;  
 Doc. PhDr. Eliška Walterová, CSc.; prof. RNDr. Bohdan Zelinka, DrSc.; 
 prof. RNDr. Karel Zimmermann, DrSc.; 
 prof. zw. dr. hab. inž. Tomasz Winnicki - účast na zasedání VR pouze 1 hodinu, hlasová-

ní při habilitačním řízení RNDr. Miroslava Šulce, Ph.D. se již nezúčastnil 
Zapisovatel: Ing. Jolana Vrbová, tajemnice fakulty 

Omluveni: Univ. Doz. Prof. Dr. et Mag. Renate Seebauer; doc. RNDr. Petr Golka; prof. PhDr. Zde-
něk Kolář, DrSc.; prof. PhDr. Dobrava Moldanová, CSc.; doc. PhDr. Bohumil Nuska, 
CSc.; 

Hosté: prof. Ing. Jaroslav Nosek, CSc.; Ing. Vladimír Železný, CSc.;  
 Doc. PaedDr. Josef Horák, CSc.; PhDr. David Václavík 

 
Úvodní připomínka doc. Brzeziny – dva proděkani (Doc. PaedDr. Josef Horák, CSc.;  
PhDr. David Václavík) byli jmenováni děkanem za členy VR, ale nebyli dosud schváleni Akademic-
kým senátem FP –   proto nebudou hlasovat, na zasedání jako hosté. 
 
1) Habilitační řízení RNDr. Miroslava Šulce, Ph.D. 
 
Představení a krátká prezentace habilitanta.   
Předseda habilitační komise:  Prof. RNDr. Jan Tichý, CSc. - omluven 
Zastupující předseda:  Prof. Ing. Jaroslav Nosek, CSc. 
Členové komise:  Prof. Karel Hruška, CSc. - omluven 

RNDr. Jan Petzelt, DrSc. 
Doc. RNDr. Antonín Kopal, CSc. 

Oponenti:  RNDr. Josef Suchánek, CSc. 
Ing. Vladimír Železný, CSc. 
Prof. Ing. Jaroslav Nosek, CSc. 

 
Návrh na členy hodnotitelské komise: 
Předseda: doc. RNDr. Václav Pecina, CSc. 
Členové: Prof. PaedDr. Jiří Kotásek, CSc.  

 Doc. PhDr. Rudolf Anděl, CSc. 
Hlasování : schváleni jednomyslně 
 
Skrutátory pro pozdější tajné hlasování byli zvoleni: PhDr. David Václavík  
  Ing. Jolana Vrbová 
Hlasování : schváleni jednomyslně 



-2/3- Zápis z V. VR FP TUL (Út 6.4.2004) -2/3- 
 
Veřejná přednáška v rámci habilitačního řízení RNDr. Miroslava Šulce, Ph.D. „Studium piezoelek-
trických materiálů pomocí laserové interferometrie“ se konala v souladu s ustanovením paragrafu 72 
odstavec 9 Zákona o vysokých školách 111/1998 Sb. o habilitačním řízení před hodnotitelskou komisí 
na veřejném zasedání VR FP TUL. 
Zastupující předseda habilitační komise seznámil členy VR s prací a se stanoviskem habilitační komi-
se, která doporučuje, aby RNDr. Miroslav Šulc, Ph.D. podle paragrafu 72 Zákona 111/1998 Sb. odsta-
vec 9 a novely tohoto zákona ze dne 4. dubna 2001 byl jmenován docentem v oboru „Fyzika“.  
 
Hlasování členů VR FP TUL, zda uchazeč RNDr. Miroslav Šulc, Ph.D. má být jmenován docentem. 
 
Počet všech členů VR:   23 
Počet přítomných členů VR:  17 
Třípětinová většina členů:  14 
Počet rozdaných hlas. lístků:  17 
Počet vrácených hlas. lístků:  17 
Počet hlasů - ANO:   17 
Počet hlasů - NE:     0 
Počet  hlasů - zdrželi se hlasování:   0 
 
Usnesení: VR se tajným hlasováním usnesla, že uchazeč má být jmenován docentem a návrh jmeno-
vání postupuje rektorovi TUL.  
 
2) Informace o akreditacích a rozpočtu 
 

Akreditace: 
• zrušeno omezení akreditace oboru Český jazyk a literatura 
• akreditace Bc. studijního programu Sociální práce do 30. 11. 2007 – kombinovaná 

forma studia 
• akreditace habilitačního řízení a jmenování profesorem v oboru Fyzika do 10. 3. 2012 
• akreditace studijního programu Speciální pedagogika (pro vychovatele a předškolní 

věk) do 10. 3. 2008 – prezenční i kombinovaná forma studia. 
Závěr: Fakulta má plně akreditovány všechny studijní programy a obory kromě učitelství francouz-
ského jazyka (omezení akreditace), přijímací řízení v oborech akreditovaných na počátku roku 2004 
bylo prodlouženo do konce dubna 2004. 
 

Rozpočet: 
• pro rok 2004 úprava ve financování servisní výuky, která vedla k posílení rozpočtu 

FP. Byla přijata motivační opatření pro kvalifikační růst a odbornou činnost (přerozdě-
lení osobního ohodnocení podle bodového hodnocení vědecké a pedagogické činnosti 
pracovníků, odměny za kvalifikační postup i dílčí výsledky). Na některých katedrách 
trvá potřeba personálního posílení; vedení kateder a vedení FP uzavřelo personální a 
finanční plány kateder pro rok 2004. 

 
3) Oponentura výzkumných záměrů 
 
Informace 4 řešitelů (prof. Vokurka, prof. Zelinka, doc. Brzezina, doc. Horák) o výsledcích za rok 
2003, průběhu roku 2004 a plánech pro rok 2005; všechny VZ jsou prodlouženy a v souladu 
s dlouhodobým záměrem FP. 
Připomínka VR k VZ prof. Zelinky – podle zprávy nedočerpány INV a NIV, tuto záležitost řešitel 
prověří a informuje vedení fakulty 
 
4) Úprava studijních plánů 
 

• Přechod na kreditní systém v roce 2004, předměty rozděleny na povinné, povinně – 
volitelné a volitelné, úpravy studijních plánů byly schváleny VR na jaře 2003. Pro dal-
ší školní rok navrhovány pouze drobné změny v neadekvátním počtu kreditů (u DP 



-3/3- Zápis z V. VR FP TUL (Út 6.4.2004) -3/3- 
 

z 10 na 15; přiznání 1 kreditu za předměty Základy ICT, neaprobační TV, zvýšení po-
čtu kreditů o 1 u některých předmětů oboru Učitelství pro 1. stupeň ZŠ). Dále byly 
navrženy k zařazení do studijních plánů nové volitelné předměty KFL, KAJ, KAP, 
KAD – sylaby k dispozici na webu. 

 
Usnesení: 
VR souhlasí se studijními plány FP na školní rok 2004/2005 včetně navržených úprav počtu kreditů u 
vybraných předmětů. VR dále souhlasí se zařazením nových volitelných studijních předmětů Americ-
ká literatura 1,2; Filozofická propedeutika, Filozofie respektu, Problém času, Problém přírody, Princi-
py morality, Smysl života a utrpení, Dějiny křesťanství, Mystika a přírodní vědy, Sociologie vzdělá-
vání, Vybrané kapitoly z filozofie výchovy, Deskové hry, (Ne)sestrojitelnost. 
VR doporučuje vedení fakulty předložit na příštím zasedání zprávu o počtech a struktuře volitelných 
předmětů na FP.  
 
Hlasování: schváleno jednomyslně 
 

5) Specializační studium 

VR byly předloženy návrhy pěti kurzů celoživotního vzdělávání, které již probíhají (podle dříve platné 
legislativy) nebo je chystáno jejich otevření a které reagují na potřeby škol v regionu. 

Usnesení:  

VR FP TUL schvaluje zařazení kurzů „Šestisemestrové rozšiřující studium anglického jazyka pro nea-
probované učitele 4. a 5. tříd ZŠ“, „Šestisemestrové rozšiřující studium anglického jazyka pro neapro-
bované učitele 1. stupně ZŠ“, „Speciální a sociální pedagogika pro absolventy středních škol“, „Kurz 
německého jazyka pro studující oborů v kombinovaném studiu sociální péče a speciální pedagogika“ a 
„Toxikologie a drogová prevence“ do kurzů celoživotního vzdělávání podle paragrafu 60 zákona č. 
111/1998 Sb. o vysokých školách a souhlasí s vydáním osvědčení absolventům těchto kurzů dle pří-
slušného odstavce paragrafu 60 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách. 
 
Hlasování: schváleno jednomyslně 
 

6) Různé 

• Seznámení VR s žádostí o zahájení habilitačního řízení PaedDr. Jaroslava Perného, 
Ph.D. na univerzitě v Banské Bystrici - VR tuto žádost podporuje 

• Připomínka doc. Brzeziny k habilitačnímu řízení RNDr. M. Šulce, Ph.D.: ve třech 
článcích ze šesti uvádějících v habilitační práci byl spoluautor zastupující předseda 
komise pro habilitační řízení, oborová rada by se měla tohoto střetu zájmů do budouc-
na vyvarovat 

• 1. konference SVUČ – 4. 5.2004; sekce přírodovědná a společensko-vědní 

• Na příštím jednání VR budou projednávány modely strukturovaného studia, které by 
mělo od r. 2006 nahradit dosavadní učitelské studijní programy 

 
 

Doc. Ing. Jiří Vacek, CSc. 
děkan 

Zapsala: Ing. Jolana Vrbová 


	TU v Liberci,  FAKULTA PEDAGOGICKÁ
	Zápis z V. zasedání VR FP

